
Contacto

Teléfono +034 927395286
Correo Electrónico ayuntamiento@villadelrey.es

Dirección Postal

Avda. del Emigrante, 1
(10960) Villa del Rey España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villa del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxwLVEW0y7QBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación incluyendo puesta en marcha de las luminarias del
alumbrado público del municipio que no sean de tecnología LED

reforma de instalaciones de alumbrado exterior con tecnología LEDDescripción 
Valor estimado del contrato 60.101,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.722,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.101,2 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxwLVEW0y7QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Medida 04: Lucha contra la contaminación lumínica, alumbrado eficiente e
inteligente, Smart Rural y TIC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Las Capellanías, calle Alpargateros, parcela 239
Caceres España

Contacto

Teléfono +034 927212707
Correo Electrónico licitacionesdr6@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.991,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.540,28 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff3e7113-ca00-4626-b243-7a14d1d00095


Contacto

Teléfono +034 927395286
Correo Electrónico ayuntamiento@villadelrey.es

Dirección Postal

Plaza del Emigrante nº 1
(10960) Villa del Rey España

Ayuntamiento de Villa del Rey

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo mediante procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluido toda negociación de los términos del contrato, de
conformidad con lo establecido en los artículos 156 al 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones para tomar parte en la licitación se presentarán firmados por el licitador, en los que se
hará constar la leyenda «SUMINISTRO E INSTALACIÓN INCLUYENDO PUESTA EN MARCHA DEL ALUMBRADO
PÚBLICO PARA EL AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL REY

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo de calidades técnicas de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UiwEMrRORPUzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013860635 |  2024-000817979 | Fri, 26 Jul 2024 12:17:38:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130458123347693170596620424411450462730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UiwEMrRORPUzjChw4z%2FXvw%3D%3D

